Facilis Et Succincta S.S. Canonum Doctrina

Pirhing, Ehrenreich

Dilingæ, 1690

§. IV. An & qualiter sacerdis aut Clericus concubinarius, aut fornicarius
vitandus sit in Missis, & aliis Divinis officiis.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-61641](#)

dimittere tamen neglexerint, à beneficiis Ecclesiasticis suspendi jubentur, donec congrue satisfecerint; vel etiam in perpetuum privari debent, si suspensi retinere eas presumperint, cum contumacia crescente, crescere etiam pena debet: non volunt tamen SS. Canones in c. Clericos 3. b. 1. ut jurare cogantur tales concubinarii Clerici, quod disertare velint concubinas suas, ne si forte in idem fornicationis vitium reincident, perjurii etiam reatum contrahant. Quia tamen de penis talibus variè loquuntur jura antiqua, & aliter etiam statuit Tridentinum sess. 25. c. 14. de reformis. & aliter etiam statuta sepe Diæcelana puniunt, videantur hæc ab illis, qui penas dicere debent,

§. III.

Quomodo procedendum sit contra Clericos, qui publicè concubinas habere dicuntur, sed citati & examinati negant se Concubinarios esse.

IN e. Tuanos 8. b. 1. ad hanc questioinem responderet Pontifex, quod si crimen (concubinatus scil.) illorum: ita publicum sit (propter vehementia indicia) ut meritò notorium habeatur, ex facti evidentiâ, tunc ad condemnandum talém Clericum, nulla alia probatio, aut accusatio necessaria est, sunt tamen etiam in hoc casu testes producendi, ad probandum notorium, si crimen neget Concubinarius, prout etiam probatio per testes est necessaria de ctimine, in eo casu, quo famâ quidem publicâ concubinatus talis Clerici spargitur, non tamen evidentiâ facti per-

vehementia indicia notorius est, nisi ret Judex publicè tali infamato pungit nem canoniam indicandam.

§. IV.

An & qualiter sacerdos aut Clericus concubinarius, aut forniciavitandus sit in Missis, & alij Divinis officiis.

COntra Concubinarios, aut fornicarios Sacerdotes adē severi sunt antiqui Canones, ut prohibent etiam Missam talis Sacerdotis sub si notorium de eo sit (vel facti evidentiâ, vel per sententiam Judicis, vel confessionem Rei in iure factam quod concubinam habeat; ut hujuscum re ore pænæ, alii à peccato tali remittuntur; quam pænam dicunt aliqui pensionem aliquam esse: quis cum Tridentinum hujus pænæ non memori & Constantiense Concilium alios conditos non putavit, quam publicè nuntiatos, & Clericorum percussione idē nulla hodie pæna hujus concubinarios notorios statuta pæna

§. V.

Proponuntur questiones relatae circa Notorium, quid, & quomodo sit, & an probari debet?

NOtorium in genere definiti pondere quod sit jus vel factum aliquod transiens in notionem seu notorium omnium et majoris partis eorum; Est autem notorium triplex, Juris, facti & presumptionis; Iuris notorium dicitur illud, quod omnia in illis, que in judicio aguntur, sita ut notorietate notorium aliquid esse possit, vel quod sponte rem eam in judicio con-